
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� �������� �� ����

CORREGEDORIA GERAL DE SAÚDE

ATO DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA SES/CS Nº 11 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS-
CIPLINAR PARA OS FINS QUE MENCIONA.

O CORREGEDOR-GERAL DE SAÚDE, no uso da atribuição que lhe
confere o Decreto nº 45.190, de 17 de março de 2015, e das dis-
posições da Resolução SES nº 1248, de 01 de setembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar processo administrativo disciplinar para apuração
dos fatos mencionado no Processo Administrativo nº E-
08/008/7291/2014, na forma do art. 52, Inciso V, §§ 1º e 2º, do De-
creto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, com nova redação dada
pela Lei Complementar nº 85, de 13 de junho de 1996.

Art. 2º - Designar a Comissão Permanente de Processo Administra-
tivo Disciplinar (COPAD), constituída pela Portaria SES/CS nº 01, de
10 de setembro de 2015, pública no Diário Oficial do Estado do Rio
de Janeiro nº 168, de 15 de setembro de 2015, para dar cumprimento
ao disposto no art. 1º.

Art. 3º - O processo administrativo disciplinar instaurado por esta Por-
taria deverá estar concluso no prazo de 60 (sessenta) dias, na forma
do disposto no art. 68, § 3º, do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de
1975; com as alterações introduzidas pela Lei nº 1.497, de 21 de
agosto de 1989.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2015

RONALDO ANTONIO DE MENEZES
Corregedor-Geral de Saúde

Id: 1923611

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 273/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS. Detentoras do Registro: HELP FARMA PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS LTDA., no item 01 e PACLIMED DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA., no item 02. Vi-
gência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 389/2015. Processo nº E-
08/001/11588/2014. Data de Assinatura: 26/11/2015. Valor total: R$
298.896,00 (duzentos e noventa e oito mil oitocentos e noventa e seis
reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 299/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL. Detentora do Registro: SOVEREIGN COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA., nos itens 01 e 02. Vi-
gência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 395/2015. Processo nº E-08/6001/2012.
Data de Assinatura: 11/12/2015. Valor total: R$ 415.000,00 (quatrocen-
tos e quinze mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 301/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL. Detentora do Registro: MEDK RES IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME., no
item 04. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação
da Ata. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 428/2015. Processo nº E-
08/001/1191/2015. Data de Assinatura: 10/12/2015. Valor total: R$
390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 302/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS. Detentoras do Registro: PRODUTOS ROCHE
QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A., nos itens 01 e 02. Vigência:
12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 439/2015. Processo nº E-08/001/3324/2015. Data
de Assinatura: 11/12/2015. Valor total: R$ 894.600,00 (oitocentos e
noventa e quatro mil e seiscentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 303/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS. Detentora do Registro: COSTA CAMARGO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., no item 01. Vi-
gência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 459/2015. Processo nº E-
08/001/8482/2014. Data de Assinatura: 11/12/2015. Valor total: R$
9.520,00 (nove mil quinhentos e vinte reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 304/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS. Detentora do Registro: ASPEN PHARMA IN-
DÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA., no item 01. Vigência: 12 (doze)
meses contados a partir da publicação da Ata. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 462/2015. Processo nº E-08/001/10620/2014. Data de
Assinatura: 11/12/2015. Valor total: R$ 9.781,20 (nove mil setecentos
e oitenta e um reais e vinte centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 307/2015. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS. Detentora do Registro: VENANCIO PRODU-
TOS FARMACEUTICOS LTDA., no item 01. Vigência: 12 (doze) me-
ses contados a partir da publicação da Ata. Modalidade: Pregão Ele-
trônico nº 491/2015. Processo nº E-08/001/1282/2015. Data de Assi-
natura: 11/12/2015. Valor total: R$ 22.434,30 (vinte e dois mil quatro-
centos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

Id: 1923673

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

APOSTILAS DO SUBSECRETÁRIO

DE 07/12/2015

ATO DE 25/02/2015 - ALTAIR ALVES DA SILVA, matr. nº 627.277-7,
ID. n° 3073706-0, Técnico de Laboratório, Classe “A” - TENDO em
vista o que consta neste processo, fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, terá seus proventos mensais fixados,
integralmente ao tempo de contribuição, com base no art. 6º da E.C.
nº 41/2003, a partir de 26/11/2013. Processo nº E-08/008/3484/2014.

ATO DE 03/11/2011 - EDMAR GUIMARÃES, matr. nº 616.345-5, ID.
n° 1920135-4, Odontólogo, Classe “A” - TENDO em vista o que cons-
ta neste processo, fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o
presente título, terá seus proventos mensais fixados, integralmente ao
tempo de contribuição, com base no art. 6º da E.C. nº 41/2003, a
partir de 13/12/2011. Processo nº E-08/603643/2011.

ATO DE 25/10/2012 - ADRIANA DA SILVA RAIMUNDO ZANON, ma-
tr. nº 297.753-6, ID. n° 3178895-5, Técnico de Enfermagem, Classe
“A” - TENDO em vista o que consta neste processo, fica esclarecido
que o inativo, a quem se refere o presente título, terá seus proventos
mensais fixados pela média remuneratória, conforme preceitua o § 3º
do art. 40 da Constituição Federal (redação dada pela Emenda Cons-
titucional nº 41/2003), c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/2004, a partir de
09/05/2008. Proc. nº E-08/221182/2008.

DE 09/12/2015
ATO DE 22/05/2012 - JOSÉ ROBERTO PEREIRA MENDONÇA, Mé-
dico - Clínica Médica, Classe “B”, matr. nº 864.061-7, ID nº 3057922-
8. TENDO em vista o que consta neste processo, fica esclarecido que
o inativo, a quem se refere o presente título, terá seus proventos
mensais fixados, proporcionalmente ao tempo de contribuição, nos ter-
mos do art. 40, § 1º, inciso I, da C.F, combinado com o art. 6º-A da
EC nº 41/2003, com a redação atribuída pela EC nº 70/2012, a partir
de 01/06/2012. Processo nº E-08/220457/2011.

ATO DE 12/02/2014 - JUREMA MUNIZ REIS, Auxiliar Administrativo
de Serviços de Saúde, Classe “A”, matr. nº 189.614-1, ID nº 3039314-
0. TENDO em vista o que consta neste processo, fica esclarecido que
o inativo, a quem se refere o presente título, terá seus proventos
mensais fixados, proporcionalmente ao tempo de contribuição, nos ter-
mos do art. 40, § 1º, inciso I, da C.F, combinado com o art. 6º-A da
EC nº 41/2003, com a redação atribuída pela EC nº 70/2012, a partir
de 17/03/2014. Processo nº E-08/221272/2012.

ATO DE 05/07/2012 - SORAYA CHAD MEDELLA, Auxiliar de Enfer-
magem, Classe “B”, matr. nº 814.488-3, ID nº 3075275-2. TENDO em
vista o que consta neste processo, fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, terá seus proventos mensais fixados,
proporcionalmente ao tempo de contribuição, nos termos do art. 40, §
1º, inciso I, da C.F, combinado com o art. 6º-A da EC nº 41/2003,
com a redação atribuída pela EC nº 70/2012, a partir de 17/07/2012.
Processo nº E-08/221981/2011.

DE 14/12/2015

ATO DE 09/02/2015 - ANDRÉ PAULO ANTONIO DEFAVERI, matr. nº
286.242-3, ID. n° 3163156-8, Médico (Otorrinolaringologia), Classe “A”
- TENDO em vista o que consta neste processo, fica esclarecido que
o inativo, a quem se refere o presente título, terá seus proventos
mensais fixados, integralmente ao tempo de contribuição, com base
no art. 6º da E.C. nº 41/2003, a partir de 10/05/2011. Processo nº E-
08/605557/2012.

Id: 1923615

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 14/12/2015

Unidade: Hospital Estadual Adão Pereira Nunes

PROCESSO Nº E-08/008/1542/2014 - ALCINEIDE TEIXEIRA DE
ABREU DIAS, Técnico de Hemoterapia, matr. nº 4910531-5, com va-
lidade a contar de 14/11/2013.

PROCESSO Nº E-08/008/1318/2014 - CYNTHYA MARTINS SILVA,
Assistente Social, matr. nº 4917944-3, com validade a contar de
09/01/2014.

PROCESSO Nº E-08/008/1206/2014 - CLAYTON PEREIRA LIMA,
Técnico de Radiologia, matr. nº 4911481-2, com validade a contar de
09/01/2014.

PROCESSO Nº E-08/008/1208/2014 - DAVID SILVA DE ALVARENGA
NETO, Técnico de Radiologia, matr. nº 4917183-8, com validade a
contar de 09/01/2014.

PROCESSO Nº E-08/008/1211/2014 - ELISABETE NUNES V. DE JE-
SUS, Técnico de Radiologia, matr. nº 4917193-7, com validade a con-
tar de 09/01/2014.

PROCESSO Nº E-08/008/1324/2014 - ESTEVÃO DE AZEVEDO CAR-
VALHO, Odontólogo, matr. nº 4907090-7, com validade a contar de
02/01/2014.

PROCESSO Nº E-08/008/1434/2014 - MÁRCIO REIS DA SILVA, Téc-
nico de Radiologia, matr. nº 4911450-7, com validade a contar de
09/01/2014.

DEFIRO a rescisão de contrato, decorrente do Processo Seletivo Sim-
plificado/2008.

Unidade: Hospital Estadual Albert Schweitzer

PROCESSO Nº E-08/008/1550/2014 - CLAUDIO RICARDO DA COS-
TA MENDONÇA, Técnico de Radiologia, matr. nº 4917461-8, com va-
lidade a contar de 02/12/2013.

PROCESSO Nº E-08/008/1434/2014 - FERNANDA ESTEVEZ DE FA-
RIA, Fisioterapeuta, matr. nº 4917942-7, com validade a contar de
09/01/2013.

DEFIRO a rescisão de contrato, decorrente do Processo Seletivo Sim-
plificado/2008.

Unidade: Hospital Estadual Rocha Faria

PROCESSO Nº E-08/008/1543/2014 - ISINEIDE GOMES, Técnico de
Enfermagem, matr. nº 4908739-8, com validade a contar de
16/12/2013.

PROCESSO Nº E-08/008/48/2014 - GEORGIA BENEVIDES TRINDA-
DE, Técnico de Enfermagem, matr. nº 4910366-6, com validade a
contar de 06/01/2014.

DEFIRO a rescisão de contrato, decorrente do Processo Seletivo Sim-
plificado/2008.

Unidade: Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária

PROCESSO Nº E-08/003/8929/2013 - RAPHAEL DIAS DE MELLO
PEREIRA, Enfermeiro, matr. nº 4908021-1, com validade a contar de
05/11/2013. DEFIRO a rescisão de contrato a pedido, decorrente do
Processo Seletivo Simplificado/2008.

Id: 1923658

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

DESPACHOS DA DIRETORA
DE 15.12.2015

PROC. Nº E-08/004/982/2015 - DEFIRO a concessão do auxílio-fune-
ral, no valor total de R$ 1.800,65, referente ao óbito da ex-servidora
FRANCISCA DA SILVA CARDOSO, em benefício do Sr. HAMILTON
DA SILVA CARDOSO, consoante parecer da Assessoria Jurídica.

PROC. Nº E-08/004/997/2015 - DEFIRO a concessão do auxílio-fune-
ral, no valor total de R$ 1.800,65, referente ao óbito do ex-servidor
JOSÉ DE OLIVEIRA, em benefício da Sra. NEUZA DE FÁTIMA OLI-
VEIRA, consoante parecer da Assessoria Jurídica.

PROC. Nº E-08/004/1006/2015 - DEFIRO a concessão do auxílio-fu-
neral, no valor total de R$ 1.800,65, referente ao óbito do ex-servidor
ADILSON ANACLETO DE ALMEIDA, em benefício da Sra. VERA LÚ-
CIA VASCONCELLOS DE ALMEIDA, consoante parecer da Assesso-
ria Jurídica.

PROC. Nº E-08/004/1029/2015 - DEFIRO a concessão do auxílio-fu-
neral, no valor total de R$ 1.800,65, referente ao óbito do ex-servidor
ORIVAL DE SOUZA NERY, em benefício do Sr. MARIA ADERIVA DA
SILVA NERY, consoante parecer da Assessoria Jurídica.

PROC. Nº E-08/004/1034/2015 - DEFIRO a concessão do auxílio-fu-
neral, no valor total de R$ 1.800,65, referente ao óbito da ex-servi-
dora CELIA SILVA FEIJÓ, em benefício da Sra. ARTUR JOSÉ SILVA
FEIJÓ, consoante parecer da Assessoria Jurídica.

PROC. Nº E-08/004/1046/2015 - DEFIRO a concessão do auxílio-fu-
neral, no valor total de R$ 1.800,65, referente ao óbito do ex-servidor
RONALDO RUBANO, em benefício da Sra. ROSA MARIA SIGNO-
RELLI RUBANO, consoante parecer da Assessoria Jurídica.

Id: 1923400

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 17/12/2015

PROCESSO Nº E-08/005/000807/2015 - HOMOLOGO o Pregão Ele-
trônico nº 049/2014, referente Prestação de serviços comuns de em-
presa especializada em serviços de seguros de veículos, a favor da
empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S. A., CNPJ:
61.074.175/0001-38. Lote 01, Item 01, no valor total de R$ 7.000,00
(sete mil reais).

Id: 1923651

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA EXECUTIVA
DE 15/09/2015

PROCESSO Nº E-08/007/3095/2014 - A Diretora Executiva da Fun-
dação Saúde comunica aos interessados do certame licitatório do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2015 referente ao Processo E-
08/007/3095/2014 cujo objeto é a Aquisição de Prótese Coronariana
que a empresa BIOASSIST COMERCIAL LTDA. interpôs RECURSO
contra decisão da Pregoeira que declarou vencedoras as empresas
BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA, ANGIOCENTER IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA e VI-
DE BULA, IPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES E MEDICAMENTOS LTDA, sendo protocolado dentro do
prazo legal, portanto, tempestivo e deve ser conhecido. Decido, pelas
razões expostas nos autos do processo, negar provimento ao Recurso
contra decisão da Pregoeira, e Adjudicar o objeto da licitação às em-
presas acima citadas.

Id: 1923403

Secretaria de Estado de Defesa Civil

ATO DO SECRETÁRIO

DE 16.12.2015

REVERTE ao respectivo Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o que determina
os artigos 81 e 82, da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985.

a contar de 08 de junho de 2011, o então:
Ten-Cel BM QOC/84 CESAR NICOLAU MELHEM, RG 08.468 -Pro-
cesso nº E-27/136/419/2015.

a contar de 15 de maio de 2013:
Cel BM QOC/85 DOUGLAS PAULICH JUNIOR, RG 08.839 -Processo
nº E-27/136/418/2015.

a contar de 16 de outubro de 2015:
Cap BM QOS/Méd/08 RICARDO TRAJANO SANDOVAL PEIXOTO,
RG 32.459 - Processo nº E-27/136/413/2015;
Cap BM QOS/Méd/02 MARCELO RICCIO FACIO, RG 32.250 - Pro-
cesso nº E-27/136/412/2015.

a contar de 26 de outubro de 2015:
Cap BM QOS/Méd/08 RODRIGO DI IULIO RIZKALLA CORREA, RG
41.544 - Processo nº E-27/136/416/2015.

a contar de 27 de outubro de 2015:
1º Ten BM QOS/Méd/08 ESPEDITO ROCHA DE CARVALHO JUNIOR,
RG 41.590 -Processo nº E-27/136/411/2015;
Cap BM QOA/90 MARCELO DA SILVA TAVARES, RG 13.469 - Pro-
cesso nº E-27/136/425/2015.

a contar de 28 de outubro de 2015:
Ten-Cel BM QOC/93 RENATO RODRIGUES DE CARVALHO, RG
17.470 -Processo nº E-27/136/415/2015;
Cap BM QOS/Méd/08 ALINE BRANDAO GUIMARAES RODRIGUES,
RG 41.543 - Processo nº E-27/136/414/2015.

Id: 1923512

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 14.12.2015

PROCESSO Nº E-27/001/198/2015 - DANIEL AUGUSTO DA SILVA
VILACA, RG 28947;

PROCESSO Nº E-27/052/036/2015 - CASSIO JULIAN DA SILVEIRA,
RG 36608; MARCOS FABRICIO DOS SANTOS FERREIRA,
RG45302; SANDRO DOS SANTOS GRIPHO, RG 21150; GUILHER-
ME MACHADO TAVARES, RG 31872; ELEN CRISTINA DA SILVA
MARINHO PAULA, RG 27918; SANTIAGO DA SILVA PRATA, RG
31553; ALEXANDRE DOS SANTOS FERNANDES, RG 43992; LEO-
NARDO SILVA RIBEIRO, RG 44220; MARCELO VICTOR RIBEIRO
HESPANHOL, RG 44760; JANE CRISTINA DE ANDRADE FERREIRA
SOUZA, RG 49807.

DEFIRO

Id: 1923406

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 10.12.2015

PROCESSO Nº E-27/042/186/2015 - DEPARTAMENTO-GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEC - AUTORIZO a despesa,
em favor da empresa SOS SUL RESGATE COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA., no valor de R$201.000,00
(duzentos e um mil reais), para a aquisição de mochila costal flexível
para atender as necessidades do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CBMERJ, conforme Ata de Re-
gistro de Preços nº 069/2015, referente ao Pregão Eletrônico nº
449/2014, consolidada pela Secretaria de Estado da Administração da
Paraíba, com fundamentação legal art. 15, inciso II, da Lei Federal
8.666/93, e no Decreto Estadual nº 44.857/2014.

Id: 1923447

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO COMANDANTE-GERAL
DE 16.12.2015

AGREGA ao respectivo Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o que determina
o art. 75, c/c o inciso I e o § 1º do art. 76, da Lei nº 880, de 25 de
julho de 1985, por estar exercendo função de natureza e/ou interesse
de bombeiro militar, os seguintes militares:

a contar de 06 de outubro de 2015:
Cel BM QOC/83 RENATO CALDAS FARIAS, RG 08.012 - Processo
nº E-27/136/401/2015;
Ten-Cel BM QOC/95 MARCIO MOURA MOTTA, RG 14.308 - Proces-
so nº E-27/136/420/2015;
Maj BM QOC/99 JOELSON DE OLIVEIRA, RG 24.863 - Processo nº
E-27/136/422/2015.

a contar de 22 de outubro de 2015:
Ten-Cel BM QOC/89 GILSON ANTONIO FORTUNATO OUTEIRO, RG
10.982 - Processo nº E-27/136/426/2015.

a contar de 23 de outubro de 2015:
Maj BM QOC/98 DAVID DA SILVA CUNHA, RG 22.722 - Processo nº
E-27/136/427/2015.

a contar de 27 de outubro de 2015:
Cap BM QOC/02 RAQUEL LEITE DO COUTO SALLES DOS REIS,
RG 31.830 - Processo nº E-27/136/428/2015.

AGREGA ao respectivo Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o que determina
o artigo 75, c/c o inciso XII e o § 3º e 6º do artigo 77, da Lei nº 880,
de 25 de julho de 1985, por estar exercendo função de natureza civil,
o seguinte militar:
a contar de 21 de setembro de 2015:
Maj BM QOC/01 DEYVE FREITAS BARRETO, RG 29.006 - Processo
nº E-27/136/423/2015.

Id: 1923513

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO SUBCOMANDANTE GERAL

DE 14.12.2015

AGREGA a sua respectiva QBMP do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, o seguinte bombeiro militar: 3º SARGENTO
BM Q05/98 CARLOS HENRIQUE FERREIRA MOTA - RG 0023685 -
ID Func 0026828863, do 27° GBM, a contar de 02 de dezembro de
2015, data em que se esgotou o prazo previsto no artigo 187 do Có-
digo Penal Militar para a consumação do crime de deserção, confor-
me Boletim da SEDEC/CBMERJ n° 092, de 21 de setembro de 2015,
Nota DGP/4 - JD 150/2015, de acordo com o que preceitua o inciso
VII do artigo 77 e artigo 80 da Lei n° 880, de 25 de julho de 1985,
c/c o § 4° do artigo 456, do Decreto-Lei n° 1002, de 21 de outubro de
1969, alterado pela Lei n° 8236, de 20 de setembro de 1991. Pro-
cesso nº E-27/102/016/2015.

DE 15.12.2015

AGREGA a sua respectiva QBMP do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, o seguinte bombeiro militar: CABO BM
Q02/99 ALESSANDRO OLIVEIRA MORAES - RG 25588 - ID Func
0026632136, do 4º GBM, a contar de 18 de agosto de 2015, data em
que se esgotou o prazo previsto no artigo 187 do Código Penal Militar
para a consumação do crime de deserção, conforme Boletim da SE-
DEC/CBMERJ n° 074, de 25 de agosto de 2015, Nota DGP/4 - JD
107/2015, de acordo com o que preceitua o inciso VII do artigo 77 e
artigo 80 da Lei n° 880, de 25 de julho de 1985, c/c o § 4° do artigo
456, do Decreto-Lei n° 1002, de 21 de outubro de 1969, alterado pela
Lei n° 8236, de 20 de setembro de 1991. Processo nº E-
27/136/449/2015.

Id: 1923482


		2015-12-18T03:38:10-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




